

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº091/2024
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº084/PMCSA-SME-SMPROS-SMS-SELOG/2024
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº004/PMCSA-SME-SMPROS-SMS-SELOG/2024



EMPRESA ARREMATANTE

1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
 2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
 3 - ISRAEL SOARES DOS SANTOS JUNIOR (COMPREX)

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 01/07/2024 às 13h30min.

CABO DE SANTO AGOSTINHO, 25 DE JULHO DE 2024

Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de materiais de limpeza, através da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Programas Sociais, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Executiva de Logística, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

MENOR PREÇO POR LOTE

DISPUTA EXCLUSIVA (ME/MEI/EPP/EQUIPARADAS)

LOTE 01

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA/MOD.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
1	277541	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% LÍQUIDO, EMBALAGEM FRASCO 1 LITRO	LITRO	BELLO BELLA	60.200	R\$ 5,71	R\$ 343.742,00	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
2	382738	DESINFETANTE: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LÍQUIDO, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CONTENDO ÓLEO DE PINHO, EUCALIPTO OU FLORAL. EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOMBONA	VALENÇA	7.500	R\$ 6,20	R\$ 46.500,00	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
3	14305	DESODORIZANTE SANITÁRIO: PEDRA SANITÁRIA PARA VASO SANITÁRIO, COM RECIPIENTE DE APLICAÇÃO EM PLÁSTICO, TIPO HASTE REGULÁVEL, 1 HASTE PLÁSTICA, NÃO INFERIOR A 30 GRAMAS, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	ORIENTAL	4.620	R\$ 1,63	R\$ 7.530,60	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
4	300935	LIMPA VIDRO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. PULVERIZADOR COM GATILHO, FRASCO COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	STAR GLASS	500	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
5	307349	SABÃO EM BARRA COM 200GR: MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES (TABLETES) DE 200GR CADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	RISO	4.700	R\$ 7,01	R\$ 32.947,00	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
6	324827	SABÃO EM PÓ: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO AGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM DE 5KG, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SACO	STAR PLUS	16.800	R\$ 12,11	R\$ 203.448,00	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
7	299605	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO SUPERIOR A 06 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	CLORITO	11.000	R\$ 1,61	R\$ 17.710,00	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
8	285860	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML: LÍQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, COM NO MÍNIMO 11% (ONZE POR CENTO) DO PRINCIPAL ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO D VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	ORIENTAL	11.800	R\$ 1,41	R\$ 16.638,00	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

9	386806	DETERGENTE LÍQUIDO 5 LITROS: CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM NO MÍNIMO 0,50% DO PRINCIPAL ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE. EMBALAGEM: BOMBONAS DE 5L, NEUTRO, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOMBONA	VALENÇA	7.700	R\$ 10,21	R\$ 78.617,00	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
10	457804	DESODORIZADOR DE AR: AEROSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360 ML, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. FRAGÂNCIAS DIVERSAS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRASCO	ULTRA FLASH	800	R\$ 7,51	R\$ 6.008,00	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
11	282927	LIMPADOR INSTÂNTANEO MULTIUSO: COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES. EMBALAGEM FRASCO COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALAIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRASCO	ORIENTAL	3.100	R\$ 2,36	R\$ 7.316,00	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
12	112011	DETERGENTE - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PASTOSO, SUPER CONCENTRADO, PARA UMECTAÇÃO DE ROUPAS HOSPITALARES. EMBALAGEM: GALÃO COM 20 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	ALFA 19	170	R\$ 125,01	R\$ 21.251,70	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
13	324652	AMACIANTE - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LÍQUIDO, A BASE DE TENSOATIVO CATIONICO, PERFUMADO, PH EM SOLUÇÃO A 1% PP, A TEMPERATURA DE 25° C, MAIOR QUE 2 E MENOR QUE 11,5 PARA LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR. GALÃO COM 20 LITROS, CONTENDO: NOME E/OU MARCA DO PRODUTO, CATEGORIA DO PRODUT, RESTRIÇÕES DE USO (QUANDO NECESSÁRIO), MODO DE USAR INDICAÇÃO QANTITATIVA, COMPOSIÇÃO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES TOXICOLÓGICAS (QUANDO NECESSÁRIO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TÉCNICO RESPONSÁVEL, FABRICANTE, DISTRIBUIDOR E/OU IMPORTADOR, ORIGEM.	GALÃO	ALFA 19	200	R\$ 75,01	R\$ 15.002,00	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
14	381409	DESINFETANTE 1L: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LÍQUIDO, A BASE DE EUCALIPTO, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, PARA USO GERAL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	VALENÇA	1.020	R\$ 2,81	R\$ 2.866,20	1 - SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 801.451,50		
LOTE 02								
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA/MOD.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
1	443004	PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE 100% FIBRA CELULÓSICA, APRESENTANDO FOLHA DUPLA,PODENDO CONTER MICROFUIROS NECESSÁRIOS PARA ABSORÇÃO, NEUTRO, ROLO MEDINDO 30 M X 10 CM, NA COR BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, INDICADA DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM: FARDO C/ 64 UNIDADES.	FARDO	CAPRICE	15.200	R\$ 43,09	R\$ 654.968,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
2	436328	PAPEL TOALHA: MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA INTERFOLHA, MEDINDO NO MÍNIMO 20X21 CM, GRAMATURA MÍNIMA 26 G/M². EMBALAGEM COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	PACOTE	DIAMANTE	12.800	R\$ 10,04	R\$ 128.512,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 783.480,00		
LOTE 03								
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA/MOD.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE

1	419714	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, CAPAC. P/ 50 ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUSOS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBABAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM ALTO RELEVO CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL P/ RECICLAGEM. ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14865, NBR 13230 E ABNT. CAIXA COM 50 PACOTES DE 100 UNIDADES. CX COM 5.000 COPOS.	CAIXA	COPO PLAST	62	R\$ 82,20	R\$ 5.096,40	3 - ISRAEL SOARES DOS SANTOS JUNIOR (COMPREX)
2	351876	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML: ATÓXICO, NÃO RECILADO, EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, EM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TOXICA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUSOS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALO RELEVO A MARCA OU IDENTIFCAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT NBR 14865:2012. CAIXA COM 2.500 COPOS.	CAIXA	COPO PLAST	10.100	R\$ 82,20	R\$ 830.220,00	3 - ISRAEL SOARES DOS SANTOS JUNIOR (COMPREX)

VALOR TOTAL DO LOTE 3

R\$ 835.316,40

LOTE 04

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA/MOD.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
1	448847	APANHADOR DE LIXO: CABO EM MADEIRA COM MINIMO DE 60 CM, BASE EM PVC QUADRADA, DIMENSOES MINIMAS DE 19 X 19.	UND.	BRUXAXA	320	R\$ 4,12	R\$ 1.318,40	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
2	321573	BALDE PLÁSTICO: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE RESISTENTE A IMPACTO,PAREDES E FUNDO REFORÇADOS,ALÇA DE AÇO ZINCADO,CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UND.	PLASULTIL	460	R\$ 10,94	R\$ 5.032,40	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
3	278322	BALDE PLÁSTICO: ALTA BALDE COM TAMPA PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE POLIPROPILENO (PP), CAPACIDADE 100 LITROS ALÇA LATERAIS EM PLÁSTICO.	UND.	PLASULTIL	640	R\$ 53,38	R\$ 34.163,20	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
4	333358	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: EM NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO.	UND.	CONDOR	180	R\$ 3,65	R\$ 657,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
5	254496	VASSOURA COM CERDAS EM NYLON: COM BASE DE 30 CM, CEPA EM MADEIRA, COM CERDAS DE NYLON, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM, PLASTICO, ROSCA EM PLASTICO	UND.	NOVIÇA	670	R\$ 6,60	R\$ 4.422,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
6	294495	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO LEQUE: COM CABO DE MADEIRA, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, MEDIDA APROXIMADA DO CABO 120 CM.	UND.	BRUXAXA	1.500	R\$ 5,95	R\$ 8.925,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
7	318938	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARI: CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 40 CM EM MADEIRA, CABO 120CM.	UND.	BRUXAXA	800	R\$ 10,55	R\$ 8.440,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
8	420506	FLANELA EM TECIDO: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM 100% ALGODÃO, COM BAINHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 30 X 60 CM.	UND.	ALGOBOM	1.500	R\$ 1,55	R\$ 2.325,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
9	396308	PANO DE CHÃO:CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES MÍNIMAS 45X70CM	UND.	DANTEX	8.000	R\$ 2,29	R\$ 18.320,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
10	349679	ESPONJA DUPLA FACE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SINTÉTICO, DUPLA FACE, UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND.	BRILHUS	3.700	R\$ 0,66	R\$ 2.442,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA

11	225907	ESPONJA LÃ DE AÇO - EM AÇO CARBONO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE	ASSOLAN	1.700	R\$ 0,97	R\$ 1.649,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
12	601242	RODO: BASE DE PLÁSTICO, COM 02 BORRACHAS, BASE EM POLIURETANO COM 40CM, CABO NO MÍNIMO 120CM EM MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO.	UND.	BRUXAXA	1.050	R\$ 5,16	R\$ 5.418,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
13	235792	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO:CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX NATURAL NA CORES DIVERSAS, ALTAMENTE RESISTENTE, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, TAMANHO M	PAR	CONDOR	1.950	R\$ 1,40	R\$ 2.730,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
14	231750	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO:CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX NATURAL NA CORES DIVERSAS, ALTAMENTE RESISTENTE, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, TAMANHO G	PAR	CONDOR	1.950	R\$ 1,59	R\$ 3.100,50	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
15	364252	PANO DE COPA E COZINHA: COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 76 CM, COM BAINHA, NA CORES DIVERSAS, LISO.	UND.	MV VARIEDADES	1.700	R\$ 1,75	R\$ 2.975,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
16	481229	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS: CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO PARA CONTEÚDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191. COR PRETO	PACOTE	MARCA PRÓPRIA	7.300	R\$ 9,44	R\$ 68.912,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
17	470833	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS: CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO PARA CONTEÚDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191.COR PRETO	PACOTE	MARCA PRÓPRIA	16.500	R\$ 15,13	R\$ 249.645,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
18	309966	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: INTERFOLHADOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, COR BRANCA COM TRAVA DE SEGURANÇA E CHAVE. DEVE ACOMPANHAR KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. CAPACIDADE 500 FOLHAS.	UND.	PREMISSE	250	R\$ 16,64	R\$ 4.160,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
19	377436	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL COM DOSADOR: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SABONETEIRA DOSADORA DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL, COM RESERVATÓRIO PARA 800ML DISPONÍVEL PARA REPOSIÇÃO, COM FECHADURA E CHAVE EM ABS. DEVE ACOMPANHAR KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	UND.	PLASULTIL	300	R\$ 20,86	R\$ 6.258,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
20	419347	DISPENSER PARA COPO: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM AÇO INOX COM TUBO EM ACRÍLICO PARA COPO DE 180 À 200 ML, MEDIDAS APROX.: 7,5CM (DIÂMETRO) X 50CM (ALTURA), COM GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO, ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO (BUCHAS E PARAFUSOS).	UND.	MULT PEL	170	R\$ 19,16	R\$ 3.257,20	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
21	294419	DISPENSER PARA COPO: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM AÇO INOX COM TUBO EM ACRÍLICO PARA COPO DE 50ML, MEDIDAS APROX.: 6CM (DIÂMETRO) X 50CM (ALTURA), COM GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO, ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO (BUCHAS E PARAFUSOS).	UND.	MULT PEL	155	R\$ 17,36	R\$ 2.690,80	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
22	439210	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM POLIPROPILENO RESISTENTE, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL CAPACIDADE DE 30 LITROS. NA COR BRANCA	UND.	PLASULTIL	350	R\$ 29,06	R\$ 10.171,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
23	313359	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO, NAS DIMENSÕES 30cm x 40cm, COM CAPACIDADE PARA 05kg - BOBINA COM 500 UNIDADES	BOBINA	MARCA PRÓPRIA	170	R\$ 22,42	R\$ 3.811,40	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
24	93904	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO: EM POLIPROPILENO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 10 LITROS, COR PRETO.	UND.	MARCA PRÓPRIA	380	R\$ 10,67	R\$ 4.054,60	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA

25	412494	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALAR/INFECTANTE - BRANCO 50 LITROS - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 80 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS, NA COR BRANCO LEITOSO. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECANTE. EMBALAGEM: PACOTE C/ 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E " SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES, SOBRETUDO NO QUE DIZ RESPEITO AOS MÉTODOS DE ENSAIO: CONDICIONAMENTO, MEDIDAS, RESISTÊNCIAS AO LEVANTAMENTO, RESISTÊNCIA A QUEDA LIVRE, VERIFICAÇÃO DA ESTANQUEIDADE, RESISTÊNCIA DE FILMES A PERFURAÇÃO ESTÁTICA, DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA E AS RESOLUÇÕES DO CONAMA E ANVISA.	PACOTE	MARCA PRÓPRIA	200	R\$ 16,64	R\$ 3.328,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
26	355857	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALAR/INFECTANTE - BRANCO 100 LITROS - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 105 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 4100 LITROS, NA COR BRANCO LEITOSO. DEVE CONSTAREM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. EMBALAGEM: PACOTE C/ 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES " MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES, SOBRETUDO NO QUE DIZ RESPEITO AOS MÉTODOS DE ENSAIO: CONDICIONAMENTO, MEDIDAS, RESISTÊNCIA AO LEVANTAMENTO, RESISTÊNCIA A QUEDA LIVRE, VERIFICAÇÃO DA ESTANQUEIDADE, RESISTÊNCIA DE FILMES A PERFURAÇÃO ESTÁTICA, DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA E AS RESOLUÇÕES DO CONAMA E ANVISA.	PACOTE	MARCA PRÓPRIA	500	R\$ 22,84	R\$ 11.420,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
27	328297	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM - PRETO 60 LITROS: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 63 CM, COM ALTURA MÍNIMA DE 80 CM, CAPACIDADE NORMAL PARA 60 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO", E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 9191 E SOBRETUDO NO QUE DIZ RESPEITO AOS MÉTODOS DE ENSAIO: CONDICIONAMENTO, MEDIDAS, RESISTÊNCIA AO LEVANTAMENTO, RESISTÊNCIA A QUEDA LIVRE, VERIFICAÇÃO DA ESTANQUEIDADE, RESISTÊNCIA DE FILMES A PERFURAÇÃO ESTÁTICA, DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA.	PACOTE	MARCA PRÓPRIA	320	R\$ 8,50	R\$ 2.720,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA

28	458145	SACO P/ LIXO COMUM - PRETO 200 LITROS: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA MÍNIMA 90 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 110 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 200 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE C/ 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191 E SOBRETUDO NO QUE DIZ RESPEITO AOS MÉTODOS DE ENSAIO: CONDICIONAMENTO, MEDIDAS, RESISTÊNCIA AO LEVANTAMENTO, RESISTÊNCIA A QUEDA LIVRE, VERIFICAÇÃO DA ESTANQUEIDADE, RESISTÊNCIA DE FILMES A PERFURAÇÃO ESTÁTICA, DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA E A RESOLUÇÃO CONAMA 275 DE 25/04/2001.	PACOTE	MARCA PRÓPRIA	520	R\$ 19,79	R\$ 10.290,80	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
29	438009	CAIXA ORGANIZADORA: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 20 LITROS COM TAMPA E TRAVA EM PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, COM TRAVA DE FECHAMENTO QUE PRENDE A TAMPA À CAIXA.	UND.	PLASULTIL	200	R\$ 20,22	R\$ 4.044,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
30	344460	VASSOURA DE PÊLO: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BASE RETANGULAR, LARGURA 300 MM, CABO EM MADEIRA DE 120CM, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.	UND.	BRUXAXA	136	R\$ 6,91	R\$ 939,76	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
31	473394	MOP GIRATÓRIO - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PARA LIMPAR PISOS FRIOS, SINTÉTICOS OU EM MADEIRA, BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 LITROS E MÁXIMA 12 LITROS COM ALÇA E CESTO, CABO TELESCÓPICO EM AÇO INOX, REFIL DE MICROFIBRA	UND.	TINILO	110	R\$ 61,49	R\$ 6.763,90	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
32	416696	PANO MULTIUSO - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MEDINDO NO MÍNIMO 28CMX50CM, COM 300 METROS, ROLO COM 600 PANOS, CORES VARIADAS	ROLO	DANTEX	30	R\$ 66,24	R\$ 1.987,20	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
33	279941	SACO PLÁSTICO – SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO 12cm x 25 cm. PACOTE COM 1.000 UNIDADES	PACOTE	MARCA PRÓPRIA	100	R\$ 104,03	R\$ 10.403,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
34	334090	ROLO DE PLÁSTICO FILME PVC – PLÁSTICO FILME PVC – CLORETO DE POLIVINIL, EM BOBINAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 60X1000M	BOBINA	IMPERA	20	R\$ 109,70	R\$ 2.194,00	2 - COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 508.968,16		

LOTE 05

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA/MOD.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
1	224832	ACIDULANTE - FINALIZADOR NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS E DO CLORO RESIDUAL, NEUTRALIZA O CLORO RESIDUAL E EVITA O AMARELAMENTO DA ROUPA. AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS TECIDOS, CONSERVA O BRILHO E A TONALIDADE DAS CORES. ELIMINA AS MANCHAS SENSÍVEIS À REDUÇÃO. POSSUI TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, ELIMINA OS ENCARDIDOS E INCRUSTADOS. APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM: BOMBONA DE 20 LITROS. CONTENDO: NOME E/OU MARCA DO PRODUTO, CATEGORIA DO PRODUTO, RESTRIÇÕES DE USO (QUANDO NECESSÁRIO), MODO DE USAR, INDICAÇÃO QUANTITATIVA, COMPOSIÇÃO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES TOXICOLÓGICAS (QUANDO NECESSÁRIO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TÉCNICO RESPONSÁVEL, FABRICANTE, DISTRIBUIDOR E/OU IMPORTADOR, ORIGEM	BOMBONA	SEVENGEL	150	R\$ 465,98	R\$ 69.897,00	3 - ISRAEL SOARES DOS SANTOS JUNIOR (COMPREX)
2	351157	CERA LÍQUIDA: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PARA POLIMENTO, INCOLOR, PARA ASSOALHO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM VOLUME NÃO INFERIOR A 750 ML E NÃO SUPERIOR A 850 ML. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	POLYLAR	100	R\$ 5,33	R\$ 533,00	3 - ISRAEL SOARES DOS SANTOS JUNIOR (COMPREX)

3	434798	INSETICIDA:CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC - CLOROFLUORCARBONO, EMBALAGEM: COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300 ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	BAYGON	200	R\$ 9,53	R\$ 1.906,00	3 - ISRAEL SOARES DOS SANTOS JUNIOR (COMPREX)
4	66893	UMECTANTE CONCENTRATO EM PASTA - CARACTERÍSITICAS MÍNIMAS: PARA LAVAR, UMECTAR E ADITIVAR SUJIDADES PESADAS (SANGUE, FEZES, URINA, SUOR, ETC...). COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO-ANIÔNICOS, AGENTE DE SUSPENSÃO, CONSERVANTE, AGENTE SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO AQUOSO. CONTENDO: NOME E/OU MARCA DO PRODUTO, CATEGORIA DO PRODUTO, RESTRIÇÕES DE USO (QUANDO NECESSÁRIO), MODO DE USAR, INDICAÇÃO QUANTITATIVA, COMPOSIÇÃO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃOESTOXICOLÓGICAS (QUANDO NECESSÁRIO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TÉCNICO RESPONSÁVEL, FABRICANTE, DISTRIBUIDOR E/OU IMPORTADOR, ORIGEM. - GALÃO DE 20KG	GALÃO	UNICLEAN	100	R\$ 412,51	R\$ 41.251,00	3 - ISRAEL SOARES DOS SANTOS JUNIOR (COMPREX)
5	233809	CLORO EM PÓ- ALVEJANTE EM PÓ - CARACTERÍSITICAS MÍNIMAS: CONCENTRADO, CONSTITUÍDO DE CLORO EM COMPOSTO ORGÂNICO, COM ELEVADO PODER GERMICIDA E CAPACIDADE DE LIMPEZA. ESPECIAL PARA ROUPAS BRANCAS, DESINFETA E COM ALVEJAMENTO QUÍMICO IMPEDE A FIXAÇÃO DE MANCHAS E CONSERVA AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS DOS TECIDOS NATURAIS OU SINTÉTICOS. CONTENDO: NOME E/OU MARCA DO PRODUTO, CATEGORIA DO PRODUTO, RESTRIÇÕES DE USO (QUANDO NECESSÁRIO), MODO DE USAR, INDICAÇÃO QUANTITATIVA, COMPOSIÇÃO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃOESTOXICOLÓGICAS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TÉCNICO RESPONSÁVEL, FABRICANTE, DISTRIBUIDOR E/OU IMPORTADOR, ORIGEM.- BALDE DE 20 KG.	BALDE	HTH	150	R\$ 376,39	R\$ 56.458,50	3 - ISRAEL SOARES DOS SANTOS JUNIOR (COMPREX)
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 170.045,50	
VALOR TOTAL								R\$ 3.099.261,56

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: ____/____/____

Dotação Orçamentária de acordo com o DFD em anexo a Comunicação Interna nº, datada em 128/2024, datado em 26/04/2024.

EMPRESA 1: SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 30.294.882/0001-06

Av. Estância, 405, Areias, Recife/PE - CEP: 50.781-130

Fone: (81) 3097-0624

Email: supradmh2@gmail.com

ARREMATANTE DO LOTE: 1 - DISPUTA AMPLA

VALOR TOTAL ARREMATADO: R\$ 801.451,50 (OITOCENTOS E UM MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

EMPRESA 2: COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA

CNPJ: 34.731.357/0001-61

BR-408, Rua Projetada 01, Quadra D, S/N, Loteamento Prata Fina, Santa Cruz - Carpina - PE - CEP 55.811-015.

Fone: (81) 9.9232-1472

Email: costa_oliveiraatacarejo@hotmail.com

ARREMATANTE DOS LOTES: 2 e 4 - DISPUTA AMPLA

VALOR TOTAL ARREMATADO: R\$ 1.292.448,16 (UM MILHÃO E DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

EMPRESA 3: ISRAEL S. DOS SANTOS JUNIOR (COMPREX)

CNPJ: 17.871.144/0001-16

Rua Odilon Estevão da Paz, 10, Sertãozinho - Nazaré da Mata-PE, CEP: 55.800-000.

Fone: (81) 9.8757-0638

email: jjsoarescomercio@hotmail.com

ARREMATANTE DO LOTE: 3 e 5 - DISPUTA AMPLA

VALOR TOTAL ARREMATADO: R\$ 1.005.361,90 (UM MILHÃO E CINCO MIL E TREZENTOS E SESENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL ARREMATADO: R\$ 3.099.261,56 (TRÊS MILHÕES E NOVENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

Obs. Autorizo a formalização no sistema Comprasnet.gov.br, procedendo a Homologação do Certame em Epígrafe.

Heberte Lamarck Gomes da Silva
Secretário Municipal de Educação

Daniele Uchôa Barros Alves
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Andréa Maria Galdino dos Santos
Secretária Municipal de Programas Sociais

Diego Lira de Almeida
Secretário Executivo de Logística